
BUPATI KAPUAS HULU 
PROVINSI KALIMANTAN BARAT 

P E R A T U R A N B U P A T I K A P U A S H U L U 
NOMOR 31 T A H U N 2 0 1 7 

T E N T A N G 

P E D O M A N O P E R A S I O N A L P E N Y E L E N G G A R A A N 
P R O G R A M JAMINAN P E R S A L I N A N 

D I K A B U P A T E N K A P U A S H U L U T A H U N A N G G A R A N 2 0 1 7 

D E N G A N R A H M A T T U H A N Y A N G MAHA E S A 

B U P A T I K A P U A S H U L U , 

Menimbang a . b a h w a da l am r angka m e n u r u n k a n a n g k a 
kemat i an i bu d a n a n a k , d iper lukan j a m i n a n 
pembiayaan pe l ayanan pe r sa l inan y a n g 
mel iput i pe rawatan i bu h a m i l dengan res iko 
tinggi, pertolongan pe rsa l inan , pe l ayanan 
Ke luarga B e r e n c a n a (KB) p a s c a pe r sa l inan 
d a n pe l ayanan bay i b a r u lahir ; 

b. b a h w a agar program J a m i n a n Pe r sa l inan 
berjalan efektif d a n efisien per lu a d a n y a 
tertib admin i s t r a s i pengelolaan d a n a 
J a m i n a n Persa l inan ; 

c . b a h w a be rdasa rkan pert imbangan 
sebaga imana d i m a k s u d d a l a m h u r u f a d a n 
h u r u f b per lu mene tapkan Pera turan 
B u p a t i tentang Pedoman Operas iona l 
Penyelenggaraan Program J a m i n a n 
Persa l inan d i Kabupa t en K a p u a s H u l u 
T a h u n Anggaran 2 0 1 7 . 

Mengingat 1. Undang -Undang Nomor 2 7 T a h u n 1959 
tentang Penetapan Undang -Undang 
D a r u r a t Nomor 3 t a h u n 1953 tentang 
Pembentukan D a e r a h T ingkat I I d i 
K a l i m a n t a n (Lembaran Negara Repub l ik 
Indones ia T a h u n 1953 Nomor 9) sebagai 
Undang -Undang (Lembaran Negara 
Republ ik Indones ia T a h u n 1959 Nomor 7 2 , 
T a m b a h a n L e m b a r a n Negara Repub l ik 
Indones ia Nomor 1820); 



3 . 

4 . 

5 . 

7. 

8. 

Undang -Undang Nomor 17 T a h u n 2 0 0 3 
tentang K e u a n g a n Negara ( Lembaran 
Negara Repub l ik Indones ia T a h u n 2 0 0 3 
Nomor 4 7 , T a m b a h a n Lemba ran Negara 
Republ ik Indones ia Nomor 4286 ) ; 

Undang -Undang Nomor 3 6 T a h u n 2 0 0 9 
tentang Keseha t an (Lembaran Negara 
Repub l ik Indones ia T a h u n 2 0 0 9 Nomor 
144, T a m b a h a n L e m b a r a n Negara 
Repub l ik Indones ia Nomor 5063) ; 

Undang -Undang Nomor 2 3 T a h u n 2 0 1 4 
tentang Pemer in tahan D a e r a h (Lembaran 
Negara Repub l ik Indones ia T a h u n 2 0 1 4 
Nomor 244 , T a m b a h a n L e m b a r a n Negara 
Republ ik Indones ia Nomor 5587) 
sebaga imana te lah d i u b a h beberapa ka l i 
t e rakh i r dengan Undang -Undang Nomor 9 
T a h u n 2 0 1 5 tentang Pe rubahan K e d u a 
A ta s Undang -Undang Nomor 2 3 T a h u n 
2 0 1 4 tentang Pemer intah D a e r a h 
(Lembaran Negara Repub l ik Indones ia 
T a h u n 2 0 1 5 Nomor 5 8 , T a m b a h a n 
L e m b a r a n Negara Repub l ik Indones ia 
Nomor 5679 ) ; 

Pe ra tu ran Pemer intah Nomor 5 8 T a h u n 
2 0 0 5 tentang Pengelolaan K e u a n g a n 
D a e r a h (Lembaran Negara Rebupl ik 
Indones ia T a h u n 2 0 0 5 Nomor 14, 
T a m b a h a n L e m b a r a n Negara Rebup l ik 
Indones ia Nomor 4578 ) ; 

Pe ra tu ran Menteri Keseha tan Nomor 
2 5 6 2 / M E N K E S / P E R / X n / 2 0 1 1 tentang 
Petun juk T e k n i s J a m i n a n Persa l inan ; 

Pe ra tu ran Menteri K e s e h a t a n Nomor 4 0 
T a h u n 2 0 1 2 tentang Pedoman 
Pe l ak sanaan Program J a m i n a n Keseha t an 
Masyarakat ; 

Pe ra tu ran Menteri K e s e h a t a n Nomor 4 3 
T a h u n 2 0 1 6 tentang S t anda r Pe layanan 
Min ima l B i dang K e s e h a t a n ; 

Pe ra turan Menteri K e s e h a t a n Nomor 5 2 
T a h u n 2 0 1 6 tentang S t anda r Tar i f 
Pe l ayanan Keseha t an d a l a m 
Penyelenggaraan Program J a m i n a n 

2 



Kesehatan sebaga imana telah d iubah 
beberapa ka l i t e rakh i r dengan Pera turan 
Menteri Keseha tan Nomor 4 T a h u n 2 0 1 7 
tentang Pe rubahan K e d u a Atas Peraturan 
Menteri Keseha tan Nomor 52 T a h u n 2 0 1 6 
tentang S t a n d a r Tar i f Pe layanan 
Keseha tan da l am Penyelenggaraan 
Program J a m i n a n Keseha t an ; 

10. Pe ra tu ran Menteri K e s e h a t a n Nomor 7 1 
T a h u n 2 0 1 6 tentang Petun juk T e k n i s 
Penggunaan D a n a A lokas i K h u s u s 
Nonfisik B i d a n g Keseha t an T a h u n 
Anggaran 2 0 1 7 ; 

11 . Pe ra tu ran D a e r a h Kabupa ten K a p u a s 
H u l u Nomor 17 T a h u n 2 0 1 3 tentang 
Ret r ibus i Pe l ayanan Keseha tan ; 

12. Pe ra turan D a e r a h Kabupa ten K a p u a s 
H u l u Nomor 2 5 T a h u n 2 0 1 6 tentang 
Anggaran Pendapatan d a n Be l an ja 
D a e r a h T a h u n Anggaran 2 0 1 7 ; 

13. Pe ra tu ran D a e r a h Kabupa ten K a p u a s 
H u l u Nomor 7 7 T a h u n 2 0 1 6 tentang 
Pen jabaran Anggaran Pendapatan d a n 
Be l an j a D a e r a h T a h u n Anggaran 2 0 1 7 . 

M E M U T U S K A N : 

Menetapkan : P E R A T U R A N B U P A T I T E N T A N G P E D O M A N 
O P E R A S I O N A L P E N Y E L E N G G A R A A N 
P R O G R A M JAMINAN P E R S A L I N A N D I 
K A B U P A T E N K A P U A S H U L U T A H U N 
A N G G A R A N 2 0 1 7 . 

B A B I 
K E T E N T U A N U M U M 

Pasa l 1 

D a l a m Pera tu ran B u p a t i i n i y a n g d i m a k s u d dengan : 

1. D a e r a h ada l ah Kabupa ten K a p u a s H u l u . 

2 . Pemer intah D a e r a h ada l ah kepa l a dae r ah sebagai u n s u r 
penyelenggara Pemer in tahan D a e r a h y a n g memimp in 



p e l a k s a n a a n u r u s a n pemer intahan y a n g menjad i kewenangan 
dae rah otonom. 

3 . B u p a t i a da l ah B u p a t i K a p u a s H u l u . 

4. D i n a s Keseha tan ada l ah D i n a s Ke seha t an Kabupa ten K a p u a s 
H u l u . 

5 . P u s a t Keseha tan Masya raka t y a n g se lan jutnya d i sebut 
P u s k e s m a s a d a l a h fasi l itas pe l ayanan ke seha tan y a n g 
menyelenggarakan u p a y a ke s eha t an m a s y a r a k a t d a n u p a y a 
ke seha tan perseorangan t ingkat pertama, d a n lebih 
m e n g u t a m a k a n u p a y a promotif d a n preventif, u n t u k mencapa i 
derajat ke seha tan m a s y a r a k a t y a n g setinggi-tingginya d i 
w i l ayah ker janya. 

6 . P u s k e s m a s R a w a t Inap ada l ah P u s k e s m a s y a n g memi l ik i 
tempat t idur y a n g d i gunakan u n t u k m e l a k u k a n rawat inap 
t ingkat pertama. 

7. Pe l ayanan Obstetr i Neonatal Emergens i D a s a r y a n g 
se l an ju tnya d is ingkat P O N E D ada l ah pe l ayanan u n t u k 
menanggulangi k a s u s kegawatdaruratan . 

8. P u s k e s m a s m a m p u P O N E D ada l ah P u s k e s m a s rawat inap 
y a n g m a m p u menyelenggarakan pe layanan obstetri d a n 
neonata l emergensi / kompl ikas i t ingkat d a s a r d a l a m 2 4 j a m 
seha r i d a n 7 ha r i seminggu. 

9 . B i d a n Praktek S w a s t a ada l ah b idan y a n g diberi i z in u n t u k 
m e n j a l a n k a n praktik perseorangan sete lah m e m e n u h i 
persyara tan y a n g te lah d i tentukan . 

10. J a m i n a n Pe rsa l inan y a n g se l an ju tnya d i sebut J a m p e r s a l 
a d a l a h j a m i n a n pembiayaan pe l ayanan ke seha tan y a n g 
mel iput i p emer ik saan kehami l an , pertolongan persa l inan , 
pe layanan ni fas t e r m a s u k pe l ayanan K B p a s c a pe r sa l inan d a n 
pe l ayanan bayi b a r u lahir . 

1 1 . M a s a ni fas ada l ah m a s a s e s u d a h pe r sa l inan d a n ke l ah i r an 
bayi , p l a senta se r ta se laput y a n g d ipe r lukan u n t u k 
m e m u l i h k a n kemba l i organ k a n d u n g a n seperti s ebe lum h a m i l 
dengan w a k t u k u r a n g lebih 6 (enam) minggu. 

12. Pe r sa l inan ada l ah proses l ah i rnya bay i c u k u p b u l a n a t a u 
h a m p i r c u k u p bu l an , ba ik s e c a r a spontan m a u p u n diserta i 
penyul i t y a n g m e m e r l u k a n t i n d a k a n med i s operatif a t a u n o n 
operatif. 

13. Peserta ada l ah s e l u r u h m a s y a r a k a t d i w i l ayah Kabupa ten 
K a p u a s H u l u y a n g d i buk t ikan dengan K a r t u T a n d a Penduduk 

4 



a t a u Ka r tu Ke luarga a t a u S u r a t Keterangan berdomisi l i dar i 
kepa la desa . 

14. Fa s i l i t a s Pe l ayanan Pr imer ada l ah s a r a n a pe layanan ke s eha t an 
y a n g member ikan pe layanan ke seha tan t ingkat pe r tama ya i tu 
P u s k e s m a s d a n j a r i n g a n n y a se r ta B i d a n Praktek S w a s t a . 

15. Fa s i l i t a s Pe layanan Sekunde r/Te r s i e r ada l ah s a r a n a pe l ayanan 
keseha tan y a n g member ikan pe l ayanan keseha tan t ingkat 
l an ju tan . 

16. Pe l ayanan Keseha t an ada l ah pemer iksaan d a n t indakan y a n g 
d i l a k u k a n oleh petugas keseha tan . 

17. K e l a s perawatan ada l ah fasi l itas rawat i nap y a n g menjadi h a k 
peserta s e s u a i dengan syara t d a n ke ten tuan y a n g ber l aku . 

18. Veri f ikasi ada l ah kegiatan menguj i kebena ran admin i s t r a s i 
pertanggungjawaban pe layanan y a n g te lah d i l a k s a n a k a n oleh 
fasi l itas keseha tan . 

19. Fa s i l i t a s ke seha tan ada l ah fasi l itas pe layanan keseha tan y a n g 
dapat d i gunakan da l am r a n g k a menyelenggarakan u p a y a 
pe l ayanan ke s eha t an orang-perorangan ba ik s e ca r a promotif, 
preventif, ku ra t i f m a u p u n rehabil itatif y a n g b i s a d i l a k u k a n 
oleh pemer intah a t a u p u n m a s y a r a k a t u m u m . 

20 . B a d a n K e p e n d u d u k a n d a n Ke luarga B e r e n c a n a Nas iona l y a n g 
se l an ju tnya d is ingkat B K K B N a d a l a h lembaga pemer intah n o n 
departemen Indones ia y a n g bertugas m e l a k s a n a k a n tugas 
pemer in tahan d i b idang ke luarga be rencana d a n ke luarga 
se jahtera . 

2 1 . Pe l ayanan pe r sa l inan no rma l a d a l a h pe l ayanan ke seha tan 
y a n g d i l a k u k a n oleh tenaga k e s e h a t a n y a n g berkompeten 
u n t u k menolong wan i t a h a m i l y a n g a k a n me l ah i rkan s e c a r a 
no rma l . 

2 2 . A m b u l a n s ada l ah a l a t t ransportas i y a n g d i gunakan u n t u k 
mengantar j e m p u t pas ien u n t u k r u j u k a n medik d a n pe l ayanan 
l a in y a n g d iber ikan terhadap pas i en . 

2 3 . S u r a t Keterangan T idak M a m p u y a n g se l an ju tnya d is ingkat 
S K T M ada l ah s u r a t keterangan y a n g m e n u n j u k a n b a h w a 
seseorang ada l ah orang y a n g t idak m a m p u / m i s k i n y a n g 
d ike l ua rkan oleh kepa l a desa . 

24 . O r a n g t idak m a m p u / m i s k i n ada l ah m a s y a r a k a t y a n g t idak 
dapat membaya r tar i f pe l ayanan y a n g d i bukt ikan dengan 
S K T M . 



2 5 . R u m a h Tunggu Ke l ah i r an y a n g se l an ju tnya d is ingkat R T K 
a d a l a h s u a t u tempat a t a u ruangan y a n g berada d i dekat 
fasi l itas pe l ayanan ke s eha t an y a n g dapat d i gunakan sebagai 
tempat tinggal s ementa r a bagi i b u h a m i l d a n pendampingnya 
s e l a m a beberapa h a r i sebe lum s a a t pe r sa l inan t iba d a n 
beberapa h a r i sete lah bersa l in . 

26 . J a m i n a n K e s e h a t a n Nas ional y a n g se lan jutnya d is ingkat 
J K N / K a r t u Indones ia S e h a t (KIS) a d a l a h program pemer intah 
y a n g ber tu juan member ikan kepas t i an j a m i n a n ke seha tan 
y a n g menye lu ruh bagi s e l u r u h r akya t Indones ia u n t u k dapat 
h i d u p sehat produkt i f d a n se jahtera . 

2 7 . Pener ima B a n t u a n I u r a n y a n g se l an ju tnya d is ingkat P B I 
ada l ah peserta J a m i n a n Keseha tan bagi fakir m i s k i n d a n 
orang t idak m a m p u y a n g i u r a n n y a d ibayar o leh pemer intah 
sebagai peser ta program J a m i n a n K e s e h a t a n Nasional . 

28 . B a d a n Penyelenggara J a m i n a n So s i a l K e s e h a t a n y a n g 
se l an ju tnya d is ingkat B P J S K e s e h a t a n ada l ah b a d a n h u k u m 
pub l ik y a n g bertanggung j a w a b kepada Pres iden d a n berfungsi 
menyelenggarakan program j a m i n a n ke s eha t an bagi s e l u r u h 
p e n d u d u k Indones ia . 

2 9 . Anggaran Pendapatan d a n Be l an ja Negara y a n g se l an ju tnya 
d is ingkat APBN a d a l a h s u a t u daftar y a n g m e m u a t per inc ian 
s u m b e r - s u m b e r pendapatan negara d a n j en i s - j en i s 
penge luaran negara y a n g d i tetapkan dengan undang -undang . 

30 . Anggaran Pendapatan d a n Be l an j a D a e r a h y a n g se l an ju tnya 
d is ingkat A P B D ada l ah Anggaran Pendapatan d a n Be l an j a 
D a e r a h Kabupaten K a p u a s Hu lu . 

Pasa l 2 

Penyelenggara Program J a m p e r s a l bagi m a s y a r a k a t di w i l ayah 
Kabupa ten K a p u a s H u l u T a h u n Anggaran 2 0 1 7 ada lah D i n a s 
Keseha tan . 

B A B U 

K E T E N T U A N K E P E S E R T A A N 

Pasa l 3 

Peserta J a m p e r s a l a d a l a h s e l u r u h i bu hami l , i bu bersa l in , i b u ni fas 
d a n bay i b a r u l ah i r y a n g t idak m a m p u / m i s k i n . 



B A B I I I 
K E B I J A K A N DANA J A M P E R S A L DAN 

R U A N G L I N G K U P K E G I A T A N J A M P E R S A L 

Pasa l 4 

(1) D a n a J a m p e r s a l m e r u p a k a n D a n a A lokas i K h u s u s Nonfisik 
y a n g d i l a k s a n a k a n oleh D i n a s K e s e h a t a n y a n g m e n c a k u p 
s e m u a pener imaan d a n penge luaran d a l a m rangka 
mendeka tkan a k s e s pe layanan Keseha t an I bu d a n A n a k (KIA). 

(2) D a n a J a m p e r s a l d i a r a h k a n u n t u k memobi l i sas i pe r sa l inan k e 
fasi l itas ke seha tan sehingga dapat m e l a k u k a n pencegahan 
d in i te rhadap ter jadinya kompl ikas i ba ik d a l a m pe r sa l inan 
a t a u p u n m a s a nifas. 

(3) Penyed iaan R u m a h Tunggu Ke l ah i r an (RTK) 
memper t imbangkan s u m b e r d a y a ke s eha t an d i dae rah d a n 
k e b u t u h a n lapangan. 

(4) D a n a J a m p e r s a l dapat d i g u n a k a n u n t u k membiaya i 
pe r sa l inan/perawatan k e h a m i l a n res iko tinggi d i fasi l itas 
pe l ayanan ke seha tan bagi i bu hami l/be r sa l in m i s k i n d a n 
t idak m a m p u y a n g be lum m e m p u n y a i j a m i n a n pembiayaan 
oleh J K N / K 1 S a t a u j a m i n a n ke s eha t an l a innya . 

(5) Peserta h a n y a ber l aku d i k e l a s pe rawatan/ pe l ayanan ke l a s 3 
s e s u a i dengan pe l ayanan bagi Pener ima B a n t u a n I u r a n (PBI) 
d a n t idak diperbolehkan n a i k ke las . 

(6) D a n a J a m p e r s a l t idak boleh d i g u n a k a n u n t u k membiaya i 
kegiatan y a n g te lah dib iayai me la lu i d a n a APBN, A P B D , B P J S 
m a u p u n sumber d a n a l a innya . 

(7) D a n a J a m p e r s a l dapat d imanfaa tkan s e c a r a fleksibel s e sua i 
k e b u t u h a n y a n g d ia tur d a l a m petun juk t ekn i s d a n a lokas i 
d a n a J a m p e r s a l m e r u p a k a n pagu m a k s i m a l . 

(8) Pembaya ran kegiatan J a m p e r s a l menggunakan s i s tem k l a i m 
dar i fasi l itas pe l ayanan ke seha tan a t a u penanggung j a w a b 
kegiatan J a m p e r s a l k epada b e n d a h a r a y a n g d i tetapkan o leh 
D i n a s Keseha tan . 

Pasa l 5 

R u a n g L ingkup Kegiatan J a m p e r s a l mel iputi : 
a . R u j u k a n pe r sa l inan dar i r u m a h ke fasi l itas pe layanan 

k e s e h a t a n y a n g kompeten. 
b. S e w a d a n operas ional R T K . 
c . Pfertolongan pe r sa l inan normal . 



d. Pertolongan pe r sa l inan pervaginam dengan penyul it d i 
p u s k e s m a s P O N E D . 

e. Pe rawatan nifas ( ibu d a n neonatus ) t e r m a s u k Ke luarga 
B e r e n c a n a (KB) p a s c a pe r sa l inan d a n perawatan bay i ba ru 
lahir . 

f. Pe rawatan d a n pertolongan pe r sa l inan r i s iko tinggi d i fasi l itas 
pe l ayanan keseha tan sekunder/ters ier . 

B A B IV 
P E N G G U N A A N DANA, K E T E N T U A N T A R I F DAN 
T A T A C A R A P E N G A J U A N K L A I M J A M P E R S A L 

Pa s a l 6 

D a n a J a m p e r s a l d ipe rgunakan u n t u k kegiatan mel iputi : 
a . R u j u k a n (pergi d a n pulang) i bu hami l/be r sa l in ke fasi l itas 

l a y a n a n keseha tan y a n g m e m p u n y a i kompetens i pertolongan 
pe r sa l inan m e l i p u t i : 
1) R u j u k a n ibu hami l/bersa l in no rma l da r i r u m a h i bu 

h a m i l ke fasi l itas pe l ayanan ke seha tan pr imer ba ik 
me la lu i r u m a h tunggu ke lah i ran d a n a t a u l angsung k e 
fasilitas pe layanan ke seha tan primer; 

2) R u j u k a n i bu hami l/bersa l in res iko tinggi : 
a) R u j u k a n dar i r u m a h i bu h a m i l ke fasi l itas 

pe l ayanan ke s eha t an r u j u k a n sekunder/ters ie r 
a t a u dar i fasi l itas pe l ayanan ke s eha t an pr imer ke 
fasi l itas pe l ayanan ke seha tan r u j u k a n 
sekunder/ters ie r ba ik me la lu i r u m a h tunggu 
ke l ah i r an d a n a t a u l angsung ke fasi l itas pe l ayanan 
ke s eha t an r u j u k a n sekunder/ tersier; 

b) R u j u k a n u n t u k pe l ayanan perawatan kehami l an 
ke fasi l itas pe l ayanan ke seha tan r u j u k a n 
sekunder/tert ier a t a s i nd ikas i medis ; 

c) Pembiayaan i bu h a m i l / bersa l in res iko tinggi y a n g 
m a s i h dapat d i tangani d i P u s k e s m a s dapat 
d i l a k u k a n d i P u s k e s m a s . 

b. S e w a d a n operas ional R T K t e r m a s u k m a k a n d a n m i n u m bagi 
pas i en , ke luarga pendamping d a n petugas kesehatan/kader . 

c . Pertolongan pe rsa l inan , perawatan k e h a m i l a n r i s iko tinggi 
a t a s i nd ika s i (bila d iper lukan) d i fasi l itas pe l ayanan ke seha tan 
y a n g kompeten dengan fasi l itas s a m a dengan peserta J K N 
pener ima b a n t u a n i u r a n (PBI) ke l a s 3 be rupa b iaya j a s a 
pertolongan pe rsa l inan , pe rawatan k e h a m i l a n r is iko tinggi, 
pe l ayanan K B p a s k a pe r sa l i nan dengan kontraseps i 
d i s ed i akan B K K B N t e r m a s u k perawatan bay i b a r u l ah i r d a n 
sk r in ing hipotiroid kongenita l B a y i B a r u L a h i r (BBL ) . 

d . Pene r ima b a n t u a n J a m p e r s a l t idak d iperbo lehkan n a i k ke l a s 
dengan b iaya sendir i . 

8 



Pasa l 7 

B e s a r a n tar i f J a m p e r s a l ya i tu : 
(1) T ranspor t loka l d a n / a t a u per ja lanan d ina s u n t u k petugas 

/kader y a n g mengantar i bu h a m i l da r i r u m a h ke R T K d a n 
a t a u l angsung k e fasi l itas pe l ayanan keseha tan dengan 
memperha t ikan j a r a k t empuh kond i s i geografis, akses ib i l i tas 
s e s u a i dengan Pe ra tu ran B u p a t i K a p u a s H u l u Nomor 7 6 
T a h u n 2 0 1 6 tentang Ketentuan d a n S t anda r S a t u a n B i a y a 
Per ja lanan D i n a s d a l a m Negeri a t a s beban Anggaran 
Pendapatan d a n Be l an j a D a e r a h Kabupa ten K a p u a s H u l u . 

(2) S e w a mob i l i t a s/sa rana t ransportas i r u j u k a n , j i k a 
menggunakan a m b u l a n s s e s u a i dengan pe ra tu ran dae rah 
Kabupa ten K a p u a s H u l u Nomor 17 T a h u n 2 0 1 3 tentang 
Ret r ibus i Pe l ayanan Keseha tan . 

(3) Operas iona l R T K m e n c a k u p : 
a . s e w a r u m a h t e r m a s u k langganan air , l istr ik, kebe r s ihan 

ser ta per lengkapan R T K ; d a n 
b. m a k a n d a n m i n u m bagi i bu h a m i l d a n pendamping 2 

(dua) orang y a n g a d a d i r u m a h tunggu m a k s i m a l 5 (lima) 
h a r i per orang a t a u 15 ( l ima belas) k a l i m a k a n . 

(4) J a s a pemer iksaan , pe rawatan d a n pertolongan persa l inan ; 
a . b e sa r an j a s a perawatan i b u h a m i l res iko tinggi d i 

R u m a h S a k i t d i Kabupa ten K a p u a s H u l u d a n pe l ayanan 
keb idanan d i P u s k e s m a s s e s u a i dengan tari f Pe ra tu ran 
Menteri Keseha tan Nomor 4 T a h u n 2 0 1 7 tentang 
P e r u b a h a n K e d u a Pera turan Menteri Keseha tan Nomor 
5 2 T a h u n 2 0 1 6 tentang S t a n d a r Tar i f Pe l ayanan 
K e s e h a t a n D a l a m Penyelenggaraan Program J a m i n a n 
Keseha tan ; 

b. b e sa ran j a s a perawatan i bu h a m i l r i s iko tinggi y a n g 
d i ru juk ke R u m a h S a k i t d i l u a r Kabupaten K a p u a s 
H u l u m a k a tari f pembayaran s e s u a i dengan tari f y a n g 
be r l aku d i kabupa ten tersebut y a n g te rcantum da l am 
perjanj ian ker j asama ; 

c . b e s a r an j a s a perawatan i bu h a m i l r i s iko tinggi d a n 
kompl ikas i k e h a m i l a n y a n g m a s i h dapat ditanggani d i 
P u s k e s m a s menggunakan Pe ra tu ran D a e r a h Kabupa ten 
K a p u a s H u l u Nomor 17 T a h u n 2 0 1 3 tentang Ret r ibus i 
Pe l ayanan Kesehatan . 

(5) Peserta J K N / K I S ke l a s 3 h a n y a dapat meman faa tkan R T K 
d a n operas ional di r u m a h tunggu tersebut d a n dapat 
memanfaa tkan transport r u j u k a n da r i r u m a h peserta ke R T K 
y a n g a d a d i kecamatan . 



P a s a l 8 

(1) K l a i m p e l a y a n a n t r a n s p o r t a s i r u j u k a n , d e n g a n 
m e l a m p i r k a n : 
a . fotokopi K T P a t a u K K a t a u K I S k e l a s 3 a t a u S u r a t 

K e t e r a n g a n D o m i s i l i P a s i e n y a n g m a s i h b e r l a k u ; 
b . k w i t a n s i s e w a k e n d a r a a n a t a u n o t a B a h a n B a k a r 

M i n y a k ; d a n 
c . da f tar t a g i h a n k l a i m p e l a y a n a n t r a n s p o r t a s i r u j u k a n 

d a n k u i t a n s i i n d u k . 

(2) K l a i m ope r a s i ona l d i R T K d a n m a k a n m i n u m p a s i e n , 
d e n g a n m e l a m p i r k a n : 
a . fotokopi K T P a t a u K K a t a u K I S k e l a s 3 a t a u S u r a t 

K e t e r a n g a n D o m i s i l i P a s i e n y a n g m a s i h b e r l a k u ; 
b . da f tar t a g ihan k l a i m p e l a y a n a n m a k a n d a n m i n u m 

p a s i e n d a n k u i t a n s i i n d u k ; d a n 
c . da f tar a b s e n s i p e l a y a n a n m a k a n d a n m i n u m . 

(3) K l a i m p e r j a l a n a n d i n a s p e t u g a s p e n d a m p i n g r u j u k a n , 
d e n g a n m e l a m p i r k a n : 
a . s u r a t t u g a s p e t u g a s a t a u p e n d a m p i n g r u j u k a n o leh 

k e p a l a p u s k e s m a s a t a u k e p a l a d e s a ; 
b . s u r a t r u j u k a n d a r i f as i l i tas k e s e h a t a n y a n g 

d i t a n d a t a n g a n i dokter a t a u k e p a l a p u s k e s m a s a t a u 
y a n g d iber i p e l i m p a h a n w e w e n a n g ; 

c . fotocopi K T P a t a u K K a t a u K I S k e l a s 3 a t a u S u r a t 
K e t e r a n g a n D o m i s i l i P a s i e n y a n g m a s i h b e r l a k u ; 

d . l a p o r a n p e r j a l a n a n d i n a s ; d a n 
e. k w i t a n s i p e r j a l a n a n d i n a s . 

(4) K l a i m j a s a p e r a w a t a n a t a u per to longan p e r s a l i n a n , d e n g a n 
m e l a m p i r k a n : 
a . S K T M y a n g d i t a n d a t a n g a n i o leh k e p a l a d e s a ; 
b . d a l a m h a l k a s u s r u j u k a n , h a r u s d i s e r t a i s u r a t r u j u k a n 

d a r i f as i l i tas k e s e h a t a n y a n g d i t a n d a t a n g a n i dokte r 
a t a u k e p a l a p u s k e s m a s a t a u y a n g d iber i p e l i m p a h a n 
w e w e n a n g ; 

c . fotocopi K T P a t a u K K a t a u S u r a t K e t e r a n g a n D o m i s i l i 
P a s i e n y a n g m a s i h b e r l a k u ; 

d . pa r togra f a t a u r e k a m m e d i s ; 
e. k a r t u I b u a t a u B u k u K I A ; d a n 
f. da f tar t a g i h a n k l a i m p e l a y a n a n j a s a p e r a w a t a n 

d a n / a t a u per to longan p e r s a l i n a n d a n k u i t a n s i i n d u k . 

P a s a l 9 

(1) K e g i a t a n p e l a y a n a n J a m p e r s a l d i k l a i m k a n k e D i n a s 
K e s e h a t a n u n t u k d i l a k u k a n ve r i f ikas i o leh T i m Penge lo la 
J a m p e r s a l d a n s e l a n j u t n y a a k a n d i b a y a r k a n k e 

10 



P u s k e s m a s s e s u a i d e n g a n h a s i l ve r i f ikas i y a n g l a y a k 
baya r . 

(2) B a t a s w a k t u p e n g a j u a n k l a i m p e l a y a n a n s e b a g a i m a n a 
d i m a k s u d d a l a m P a s a l 8 d i a t a s pa l i ng l a m b a t 1 (satu) 
b u l a n s e t e l ah p e l a y a n a n . 

(3) J u m l a h b e r k a s y a n g d i a j u k a n u n t u k p e n g k l a i m a n 
p e l a y a n a n J a m p e r s a l m a s i n g - m a s i n g s e b a n y a k 1 (satu) 
l e m b a r . 

(4) F o r m a t da f tar t a g i h a n k l a i m s e b a g a i m a n a y a n g d i m a k s u d 
d a l a m P a s a l 8 t e r c a n t u m d a l a m L a m p i r a n I , L a m p i r a n I I , 
d a n L a m p i r a n I I I y a n g m e r u p a k a n b a g i a n t i d a k 
t e r p i s a h k a n d a r i P e r a t u r a n B u p a t i i n i . 

B A B V 
P E N D A N A A N D A N P E M A N F A A T A N D A N A H A S I L K L A I M 

P a s a l 10 

K e g i a t a n J a m p e r s a l m e r u p a k a n D a n a A l o k a s i K h u s u s Nonf i s ik 
B i d a n g K e s e h a t a n T a h u n 2 0 1 7 y a n g d i a l o k a s i k a n d a l a m A P B N 
k e p a d a P e m e r i n t a h D a e r a h K a b u p a t e n K a p u a s H u l u m e l a l u i 
A P B D K a b u p a t e n K a p u a s H u l u . 

P a s a l 1 1 

D a n a h a s i l k l a i m p e l a y a n a n d a l a m p r o g r a m J a m p e r s a l d i R S U D , 
P u s k e s m a s d a n B i d a n P r a k t e k S w a s t a y a n g t e l ah beke r j a s a m a 
d a p a t d i m a n f a a t k a n s e c a r a l a n g s u n g . 

n 



B A B V I 
K E T E N T U A N P E N U T U P 

P a s a l 1 2 

Pe r a tu r an B u p a t i i n i m u l a i be r l aku p a d a tanggal d iundangkan . 

Agar set iap orang mengetahuinya , m e m e r i n t a h k a n pengundangan 
Pe r a tu r an B u p a t i i n i dengan penempatannya d a l a m Be r i t a D a e r a h 
Kabupa t en K a p u a s H u l u . 

D i t e tapkan d i P u t u s s i b a u 

25 2*17 
H U L U , 

D i u n d a n g k a n d i P u t u s s i b a u 
Pada j gngga l 2 6 Apr i l 2 0 1 7 

K A B U P A T E N K A P U A S H U L U , 

S U K R I 

B B i ^ f t g j f t ^ R A H K A B U P A T E N K A P U A S H U L U T A H U N 2 0 1 7 

NOMOR 3 1 



LAMPIRAN I 
PERATURAN BUPATI KABUPATEN KAPUAS HULU 
NOMOR 3f| TAHUN 2017 
TENTANG 
PEDOMAN OPERASIONAL PENYELENGGARAAN 
PROGRAM JAMINAN PERSALINAN DI KABUPATEN KAPUAS HULU TAHUN ANGGARAN 2017 

DAFTAR PEMBAYARAN JASA PERAWATAN DAN PERTOLONGAN PERSALINAN TAHUN 2017 

Puskesmas 
Bulan 

No. Tanggal 
Masuk 

Nama 
Pasien 

Alamat 
Pasien Diagnosa 

Petugas 
penolong 

Jumlah 
Diterima Ket. Tanda Tangan 

Petugas Penolong 

l 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. Rp. 1. 

2. Rp. 2. 

3 . Rp. 3. 

4. Rp. 4. 

5. Rp. 5. 

6. Rp. 6. 

TOTAL Rp. 

Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan Bendahara Jampersal 
Kabupaten Kapuas Hulu Dinas Kesehatan Kab. K.H. 

NIP. NIP. 

1. Lembar Asli : Untuk Dinas Kesehatan 
2. Salinan : Arsip 

BUPATI KAPUAS HULU, 



LAMPIRAN n 
PERATURAN BUPATI KABUPATEN KAPUAS HULU 
NOMOR 31 TAHUN 2017 
TENTANG 
PEDOMAN OPERASIONAL PENYELENGGARAAN 
PROGRAM JAMINAN PERSALINAN DI KABUPATEN KAPUAS HULU TAHUN ANGGARAN 2017 

DAFTAR TANDA TERIMA TRANSPORTASI RUJUKAN TAHUN 2017 

Puskesmas 
Bulan 

No. Tanggal 
Rujukan Nama Pasien Dari Tujuan Jumlah 

Diterima Ket. Tanda Tangan 
Pasien 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Rp. 1. 

2. Rp. 2. 

3. Rp. 3. 

4. Rp. 4. 

5. Rp. 5. 

6. Rp. 6. 

TOTAL Rp. 

Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan 
Kabupaten Kapuas Hulu 

Bendahara Jampersal 
Dinas Kesehatan Kab. K.H. 

NIP. NIP. 

1. Lembar Asli : Untuk Dinas Kesehatan 
2. Salinan : Arsip 

BUPATI KAPUAS HULU, 



LAMPIRAN m 
PERATURAN BUPATI KABUPATEN KAPUAS HULU 
NOMOR 3 j T/VHUN 2017 
TENTANG 
PEDOMAN OPERASIONAL PENYELENGGARAAN 
PROGRAM JAMINAN PERSALINAN DI KABUPATEN KAPUAS HULU TAHUN ANGGARAN 2017 

DAFTAR TANDA TERIMA UANG MAKAN DAN MINUM 
RUMAH TUNGGU KELAHIRAN (RTK) TAHUN 2017 

Puskesmas 
Bulan 

No. Nama 
Pasien 

H A R I 
No. Nama 

Pasien Hari l ,TgJ Hari 2, Tgl Hari 3, TgJ 
TOTAL 

No. Nama 
Pasien 

pagi Siang Malam Pagi Siang Malam Pagi Siang Malam 
TOTAL 

1 
2 
3 

No. Nama 
Pasien 

H A R I 
No. Nama 

Pasien Hari 1, Tel Ha r i2 .Te l Hari 3 . Tel TOTAL No. Nama 
Pasien Pagi Siang Malam Pagi Siang Malam Pagi Siang Malam TOTAL 

1 
2 
3 

No. Nama 
Pasien 

H A R I 
No. Nama 

Pasien Hari l . T e l Hari 2. Tel Hari 3 , Tel TOTAL No. Nama 
Pasien Pagi Siang Malam Pagi Siang Malam Pagi Siang Malam TOTAL 

1 
2 
3 

No. Nama 
Pasien 

H A R I 
No. Nama 

Pasien Hari l . T e l Hari 2 . Tel Hari 3 . Tel TOTAL No. Nama 
Pasien Pagi Siang Malam Pagi Siang Malam Pagi Siang Malam TOTAL 

1 
2 
3 

Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan 
Kabupaten Kapuas Hulu 

NIP. 

1. Lembar Asli : Untuk Dinas Kesehatan 
2 . Salinan : Arsip 

Bendahara Jampersal 
Dinas Kesehatan Kab. K.H. 

NIP. 

BUPATI KAPUAS HULU, 

M. NASIR 


